Dichas acciones se llevaron a cabo 
mediante patrullajes de disuasión y vigilancia, 
durante los cuales se localizaron los citados 
plantíos en un área aproximada de 94 mil 

metros cuadrados, dando como resultado la 
destrucción en el lugar de aproximadamente 
1,880,000 (Un millón ochocientas ochenta 
mil) plantas de amapola.

Cabe destacar que, a través de la 
erradicación de estos cultivos ilícitos, la 
Institución continúa 
contribuyendo a la 
seguridad y bienestar 
de la población, 
asimismo, mantiene 
instruido a su personal 
para establecer 
operaciones de

[...]

Dichas acciones se llevaron a cabo 
mediante patrullajes de disuasión y vigilancia, 
durante los cuales se localizaron los citados 
plantíos en un área aproximada de 94 mil 

metros cuadrados, dando como resultado la 
destrucción en el lugar de aproximadamente 
1,880,000 (Un millón ochocientas ochenta 
mil) plantas de amapola.

Cabe destacar que, a través de la 
erradicación de estos cultivos ilícitos, la 
Institución continúa 
contribuyendo a la 
seguridad y bienestar 
de la población, 
asimismo, mantiene 
instruido a su personal 
para establecer 
operaciones de